PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ

CONSELHO SUPERIOR DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

Deliberação nº 52/2025-CSPGE                                                                               Página 1 de 1

Rua Paula Gomes,145 - São Francisco - 80510-070 – Curitiba/ PR - 41 3281-6300   www.pge.pr.gov.br

DELIBERAÇÃO N.º 52/2025 – CSPGE

Protocolo: 21.218.574-4 – 43/25-CSPGE.

Interessado: Comissão Permanente de Concurso.

Assunto: Homologação do Resultado Final do XVI Concurso Público na Carreira

de Procurador do Estado.

 O CONSELHO SUPERIOR DA PROCURADORIA-GERAL DO

ESTADO, no uso de suas atribuições legais, em 1227ª sessão ordinária do dia

23 de outubro de 2025, por unanimidade de votos,

D E L I B E R O U

pela homologação do resultado final do concurso público para ingresso na

carreira de Procurador do Estado do Paraná regido pelo Edital nº 1 - PGE/PR,

de 30 de julho de 2024.

Curitiba, Sala do Conselho, em 23 de outubro de 2025.

(assinatura digital)

Lucia Helena Cachoeira

Presidente do Conselho Superior, em substituição

(assinatura digital)

Marco Antonio Lima Berberi

Conselheiro-Relator

755
178

Assinatura Qualificada realizada por: Marco Antonio Lima Berberi em 23/10/2025 16:11, Lucia Helena Cachoeira em 24/10/2025 14:23. Inserido ao protocolo 21.218.574-
4 por: Vanessa Claudia Teixeira em: 23/10/2025 16:09. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 1046a5234fd237fd177f264a6b6dea9c.

755a
178

Documento: DELIBERACAO_52_2025_CSPGE.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Marco Antonio Lima Berberi em 23/10/2025 16:11, Lucia Helena Cachoeira em 24/10/2025 14:23.

Inserido ao protocolo 21.218.574-4 por: Vanessa Claudia Teixeira em: 23/10/2025 16:09.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
1046a5234fd237fd177f264a6b6dea9c.